
Chihuahua, Chih., sábado 28 de febrero de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 17
GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

TERCERA Convocatoria a los C. Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública Número 
Uno, del Distrito Judicial Jiménez con residencia en Ciudad Jiménez, Chihuahua.

Pág.826

-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CONVOCATORIA Pública Nacional No. COESVI-002-2015, Licitación Pública No. P/01/2015-AV-BIS, para el arrendamiento puro 
de 11(ONCE) vehículos nuevos, que serán destinados al uso de servicios administrativos y operativos.

Pág.827

-0-
PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.

SITUACIÓN de la Deuda Pública al 31 de diciembre del 2014.
Pág.828

-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTÉMOC, CHIH.

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública No. de Licitación MC-PAV-GUATEMALASUR-17000501-15, relativa a la construcción 
de la vialidad Guatemala Sur/arroyo de San Antonio y Vialidad Juárez, Ciudad Cuauhtémoc, Chihuahua. 

Pág.829
-0-

CONVOCATORIA 03/2015 Licitación Pública No. MC-C.A.A.S.-N03/2015, relativa a la contratación del suministro de Emulsión 
Catiónica de Rompimiento Rápido RR-2K, para el periodo del 24 de marzo al 31 de diciembre de 2015, requerido por la Dirección 
de Obras Públicas.

Pág.830
-0-

CONVOCATORIA 04/2015 Licitación Pública No. MC-C.A.A.S.-N04/2015, relativa a la contratación del servicio-suministro de 
combustibles requeridos para el parque vehicular del municipio.

Pág.831
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL NUEVO CASAS GRANDES, CHIH.

CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional 02/LP/2015, relativa a la adquisición de servicio de hospital por el periodo comprendido 
a partir del fallo de la presente licitación al 31 de diciembre de 2015, del Departamento de Servicios Médicos Municipales.

Pág.832
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.          Pág.833  a la Pág.871 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.826  

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     827

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.828  

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     829

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTÉMOC, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.830  



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     831



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.832  

PRESIDENCIA MUNICIPAL NUEVO CASAS GRANDES, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     833

LIZETH HERRERA ORELLANA   471-13-15-17
-0-

VERONICA SANTIBAÑEZ DE HERRERA  462-13-15-17
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

ISAIAS VEYNA DE HARO                      616-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.834  

JOSE LUIS MUÑOZ ESTRADA         566-15-17
-0-

MARIA DOLORES SALCEDO SANCHEZ       562-15-17
-0-

JESUS JOSE BETANCE HERNANDEZ       561-15-17
-0-

JOSE LUIS DOMINGUEZ MINJARES      560-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     835

VELIA CARRASCO PONCE DE PACHECO         563-15-17
-0-

PETRA OROZCO CARRILLO          559-15-17
-0-

ALVARO MELCHOR MORENO        558-15-17
-0-

MA. DEL REFUGIO RODARTE ORDOÑEZ      555-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.836  

JUAN MANUEL PORTILLO PALMA        564-15-17
-0-

MA. CLARA HOLGUIN HERNANDEZ DE LA CRUZ        548-15-17
-0-

TITO DE LA ROSA RODRIGUEZ          551-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     837

RAQUEL BALDERRAMA RODRIGUEZ         557-15-17
-0-

RAMON CANDELARIO RAMIREZ ROMERO      554-15-17
-0-

JOHAN NEUFELD PETERS          552-15-17
-0-

HELENA FERH WIEBE           553-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.838  

ELIAS MENDEZ PEREZ          549-15-17
-0-

ROBERTO RODRIGUEZ          578-15-17
-0-

SOCORRO LUNA BELTRAN         580-15-17
-0-

ENCARNACION DUARTE VALENZUELA           614-15-17
-0-

SEGUNDO
SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     839

IRMA HEIDI CORTINAS RAMIREZ    577-15-16-17
-0-

MIRIAM BEATRIZ TISCAREÑO LEYVA        571-15-17
-0-

JUAN FACUNDO MURILLO ACOSTA        581-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.840  

JOSE RUBEN MENDEZ CASTILLO                573-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     841

GALDINO JUAN MENDEZ CASTILLO           574-15-17-19
-0-

JOSE FRANCISCO MENDEZ TORRES     575-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.842  

JOSÉ PORRAS TRUJILLO             576-15-17
-0-

ROSA BERTHA ACEVEDO SÁNCHEZ        583-15-17
-0-

LETICIA SALAZAR GONZALEZ DE JIMENEZ     579-15-17
-0-

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     843

ELENA SOTO NAVARRETE          582-15-17
-0-

ADRIANA SOTO DURAN                 605-15-17-19
-0-

RAYMUNDO CARRASCO ESTEVANE     572-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.844  

CASIMIRO ROMAN BIEN               617-15-17
-0-

JOSE GUADALUPE MENDOZA ERIVES            618-15-17
-0-

HECTOR MIRANDA LOPEZ                          615-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     845

JESUS FRANCO VERDIN                         604-15-17
-0-

FRANCISCO JAVIER CARLOS PEREZ                   608-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.846  

VICENTE RENE SOTO NORIEGA            629-15-17
-0-

CONCEPCION RUBIO LASCANO            606-15-17
-0-

Presidencia Municipal
San Francisco del Oro, Chih.

SERGIO ARMANDO SANCHEZ NEVAREZ          607-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     847

CARLOTA SCOTT PRECIADO DE GUILLEN             595-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.848  

JUAN ARNULFO REYES SILVA          603-15-17
-0-

MARIA LUISA RIVAS RIVAS                           588-15-17
-0-

JUAN CARLOS FERNANDEZ ARCHULETA          609-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     849

FROYLAN BUENO CORTEZ  586-15-17
-0-

MANUEL DIAZ MORALES         584-15-17
-0-

ROSA ISELA RAMIREZ               585-15-16-17
-0-

ALICIA SANCHEZ MIRAMONTES         589-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.850  

MARIA DE JESUS ALONSO GUTIERREZ 592-15-16-17
-0-

HOMERO BAUTISTA ARGUELLES      593-15-16-17
-0-

SUJEY ALONDRA JAQUEZ MIRAMONTES       591-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     851

JORGE ARMANDO ROMERO OLIVAS        602-15-17
-0-

PEDRO JOEL SANCHEZ VANOYE         590-15-17
-0-

GUILLERMINA DE LA RIVA ZARANDONA  567-15-17
-0-

GUADALUPE CARDENAS MENDOZA                    613-15-17
-0-

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.852  



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     853

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.                                     637-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.854  

MA. DEL RAYO PONCE BACA    665-17-19-21
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     855

SIGIFREDO ESTRADA LOYA    668-17-19-21
-0-

IRMA ANCHONDO CHAVEZ          659-17-19
-0-

MARIA DEL SOCORRO GRAJEDA AYABAR       667-17-19
-0-

MARIA DOLORES PANDO VERSOZA        669-17-19
-0-

LICENCIADA GEORGINA GUTIERREZ GONZALEZ



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.856  

JUAN MANUEL GARCIA MORENO   662-17-19-21
-0-

OCTAVIO RAMON MORALES MANCINAS        663-17-19
-0-

JOSE DE LA LUZ CHAVIRA PAREDES         656-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     857

BALANCE GENERAL LEGGETT & PLATT AUTOMOTIVE GROUP DE MEXICO S DE RL DE CV          660-17
-0-

BALANCE GENERAL LEGGETT & PLATT SERVICOS PRODUCTIVOS, S DE RL DE CV                    661-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.858  

ROSETILLA OPERACIONES SA DE CV              666-17
-0-

OSCAR FERNANDEZ VEGA         664-17-19
-0-

FUSION LEGGETT & PLATT AUTOMOTIVE GROUP DE MEXICO 
S DE RL DE CV                    658-17

-0-

PETRA RIVERA CRUZ                 679-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     859

ABASTECEDORA DE FIERRO Y ACERO S.A. DE C.V.       676-17
-0-

RAUL VAZQUEZ TISCAREÑO                  677-17-19
-0-

MARIA ESTHER DIAZ OJEDA            682-17-19-21
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.860  

MARITZA LERMA CHAVEZ                  680-17-19
-0-

ADALBERTO PLETACALCO VAZQUEZ           683-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     861

THELMA ELIZABETH HERNANDEZ GARCIA          685-17-19
-0-

GUADALUPE TERAN VILLA                     687-17-19
-0-

JUAN FRANCISCO RAMIREZ GARCIA      671-17-19-21
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.862  

ABASTECEDORA DE FIERRO Y ACERO, S.A. DE C.V.                     678-17-A-
-0-

CORPORATIVO DE PRESTACION DE SERVICIOS, S.A. DE C.V.                    678-17-B-
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     863

MARIA DOLORES VALDES ARCILA              675-17-19
-0-

HERMEREGILDO CHAVEZ          681-17-19-21
-0-

JOSE REFUGIO GONZALEZ CENICEROS           686-17-19
-0-

JESUS GERARDO GOMEZ AGUIRRE           674-17-19         
-0-

Rúbrica

Rúbrica



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.864  

MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ CALDERON           684-17-19
-0-

JAVIER ALCALA ORTIZ             672-17-19
-0-

MARIA TERESA VILLEGAS GONZALEZ           673-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     865

MARIA DE LOURDES CORONA PONCE    503-13-15-17
-0-

CRISTINA VILLA MONTES       645-16-17-18
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.866  

MA REFUGIO ORTIZ RUIZ             693-17-19
-0-

MARIA DEL SOCORRO RODRIGUEZ AGUIRRE           694-17-19
-0-

OSCAR ALEJANDRO CHAVEZ ALMERAZ           700-17-19
-0-

Rúbrica



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     867



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.868  

GLORIA BELTRAN VALENZUELA       699-17-19-21
-0-

JUAN LOPEZ RAMIREZ             696-17-19
-0-

ARMANDO VILLESCAS GUTIERREZ                         689-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     869

ROBERTO LOPEZ MORAN             695-17-19
-0-

MARIA BALBINA SINONS TORRES            706-17-19
-0-

Rúbrica



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.870  

GERARDO RAMIREZ VILLANUEVA            691-17-19
-0-

LUIS EDUARDO MADRID SALVADOR            698-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 28 de febrero de 2015.                                     871

RAMON IGLESIAS LUCERO        697-17-18-19
-0-

Rúbrica

SENTENCIA

JUZGADO CUARTO DE LO FAMILIAR 
DISTRITO JUDICIAL BRAVOS
CD. JUAREZ, CHIH.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIEZ DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 
MIL SIETE.
 VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran el juicio 
especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido por la C. VERÓNICA 
TERRAZAS DE LA TORRE, en contra de IVAN CHRISTIAN MILLAN 
ECHEVERRIA, según expediente número 461/06 y;

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

por lo anterior mente expuesto y fundado es procedente resolver y se
R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de divorcio contencioso.
SEGUNDO.- La parte actora acreditó la procedencia de la acción de divorcio 
intentada, el demandado se constituyo en rebeldía y posteriormente se 
allanó a la demanda entablada en su contra. TERCERO.- Se declara 
disuelto con todas sus consecuencias legales el matrimonio celebrado por 
la C. VERÓNICA TERRAZAS DE LA TORRE con el C. IVAN CHRISTIAN 
MILLAN ECHEVERRIA, celebrado el día veinticuatro de enero del año 
dos mil seis, ante el Titular de la Segunda Oficialía del Registro Civil de 
Zaragoza, Juárez, Chihuahua, sin haber resultado cónyuge culpable. 
Quedando ambas parte en aptitud de contraer nuevas nupcias, más no así 
la mujer en tanto no transcurran trescientos días de que cause ejecutoria 
la presente resolución ó mediare un examen médico que acredite no estar 
embarazada, de conformidad con el artículo 257 del Código Civil del 
Estado.CUARTO.- Se declara disuelta la sociedad conyugal y en ejecución 
de sentencia procédase a la liquidación de la misma. QUINTO.- Se decreta 
la guarda y custodia del menor RODRIGO IVAN MILLAN TERRAZAS, a 
favor de la señora VERONICA TERRAZAS DE LA TORRE, conservando 
ambos padres la patria potestad que legalmente les corresponde. SEXTO.- 
El C. IVAN CHRISTIAN MILLAN ECHEVERRIA, gozará de días y horas 
de convivencia con su menor hijo RODRIGO IVAN MILLAN TERRAZAS, 
en los términos establecidos en los considerando séptimo de la presente 
resolución. SEPTIMO.- Se condena al señor  IVAN CHRISTIAN MILLAN 
ECHEVERRIA, al pago por concepto de pensión alimenticia para su 
menor hijo RODRIGO IVAN MILLAN TERRAZAS, la cantidad de $2,500.00 
(DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), de forma 
mensual. OCTAVO.- Al causar ejecutoria la presente resolución gírese 
atento oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina del 
Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así 
como al C. Coordinador de las Oficialías del Registro Civil de esta ciudad, 
para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que por su 
conducto se haga del conocimiento del Titular de la Segunda Oficialía 
del Registro Civil de Zaragoza, Juárez, Chihuahua, a fin de que realice la 
anotación marginal en el acta del matrimonio número 30, del libro número 
182, folio 138 y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del 
matrimonio que concluyó. 
NOVENO.- No se hace especial condenación en costas. 

N O T I F Í Q U E S E

 Así, lo resolvió en definitiva y lo firma la C. Juez del Juzgado  Cuarto de 
lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ 
TÉLLEZ, por ante su Secretaría de Acuerdos Licenciada NORMA LETICIA 
NORES GARCÍA, con quien actúa y da fe.- -DOY FE.- 

EN CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; SIENDO EL DÍA VEINTICUATRO 
DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE, la C. Licenciada, NORMA 
LETICIA NORES GARCIA Secretaria de Acuerdos del Juzgado Cuarto 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar: Que la resolución 
dictada con fecha diez de octubre del año dos mil siete,  no fue recurrida 
por ninguna de las  partes, haciéndose constar para los fines legales a 
que haya lugar.-CONSTE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTICUATRO DE OCTUBRE DEL 
AÑO DOS MIL SIETE. 
VISTA, la constancia que antecede y como se desprende de la misma, 
la anterior resolución no fue impugnada dentro del término legal por 
ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, 
previas las anotaciones que se hagan en el Libro de Gobierno, archívese 
el asunto como totalmente concluido, hágase devolución de los 
documentos agregados al expediente, y expídase copia certificada de 
la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto 
por los artículos 397 y 398 del Código de procedimientos Civiles en el 
Estado. NOTIFÍQUESE
Así lo acordó y lo firma la LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ 
Juez CUARTO de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos,  en unión de 
la C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES 
GARCÍA, con quien actúa y dá fe. DOY FE. 

IVAN CHRISTIAN MILLAN ECHEVERRIA
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 28 de febrero de 2015.872  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $828.60

Media página $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.41

$24.69

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


